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Smart(phones) - men kan de holde? 

Det er nu kommet flere håndværker modeller af smartphones på markedet. Smartphones kan hvad angår
funktionalitet betragtes som en slags computer, hvorfor landmanden med en smartphone så at sige kan medtage sit kontor i bukselommen. Men kan 
de holde? 

Mobilen er landmandens vigtigste værktøj. Eftersom han tilbringer det meste af sin arbejdstid væk fra kontorets kommunikationsudstyr, er mobilen
livsnerven til omverdenen.

Ind til nu har ’omverdenen’ været indskrænket til andre personer: Mobilen anvendes helt overvejende til person-til-person kontakt i form af 
samtaler, sms’er og i beskeden omfang e-mails. 

Ved brug af smartphones udvides omverdenen til også at omfatte alle former for IT systemer, der er tilgængelige via internettet. Smartphones kan 
hvad angår funktionalitet betragtes som en slags computer, hvorfor landmanden med en smartphone så at sige kan medtage sit kontor i
bukselommen. 

Set i det lys virker det oplagt for landmanden at udskifte sin gamle robuste ”Nokia” model med en smartphone. Men kan de holde til det barske liv i 
landmandens lomme eller hånd? 

En undersøgelse primo 2011 viste overraskende god holdbarhed. 16 landmænd, der havde fået udleveret og anvendte en smartphone, bedømte 
efter tre måneders brug holdbarheden som ”Overraskende god”. Dog – kort tid efter revnede glasset på en og to andre fik glasset helt smadret. 

Det er nu muligt at erhverve smartphones som såkaldte håndværker modeller. Motorola kom først med deres Defy; Sony fulgte med Xperia Active
og Samsung har netop sendt deres Galaxy XCover på markedet. 

Samsung Galaxy XCover
Samsung modellen virker som et godt bud på en mobil til den landmand, der ønsker at medtage ”kontoret” i bukselomme. Der vil snart myldre frem 
med anmeldelse af XCover modellen, hvor sådanne anmeldelser typisk kommer grundig rundt om hele telefonen med tyngde på de tekniske 
egenskaber. Derfor skal der her blot fremhæves en række egenskaber med særlig relevans for landmanden:

l Der er en rigtig knap, der kan tænde telefonens ganske kraftige lommelygte, selv om telefonen er i dvale tilstand. 

l Aktivering af hjemmeskærmen, menu og retur funktionen sker ligeledes ved brug af rigtige knapper. 

l Modellen er IP67-certificeret, hvilket betyder, at den er 100 % støvtæt og kan klare 30 minutter i en meter vand. 

l Størrelsen med en 3.6” skærm er et fornuftig kompromis mellem stor nok til at kunne ramme ikoner og tegn på skærmen og lille nok til ikke 
at genere i bukselommen. 

l Telefon funktionaliteten er i orden med store ”taster” og en logisk opbygning med favoritter og kontakter.   

For at få en indikation af om ovenstående om holdbarhed og funktionalitet nu også holder i praksis, bliver tre stk. XCover nu sendt i afprøvning hos 
landmænd med besked til disse om, at de absolut ikke skal være forsigtige med den nye telefon.

Galaxy XCover har en tilpas størrelse til hånden

Knap aktiverer lommelygte, selv om twelefonen er i dvale
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